

## Verksamhetsberättelse Den Goda Jorden ideell förening 2023

Föreningens styrelse har under året bestått av Ann-Marie Lindén (ordförande), Daniel Stenström (sekreterare), Daniel Andersson (vice ordförande), Eva von Wachenfeldt, Anders Larsson, Lars Wiik, Adam Slottnér; suppleanterna Arne Joelsson, Herbert Falck, Ingrid Jönsson, Mikael Sonander och Bo Thunberg samt adjungerad kassör och kanslist Katarina Raskow.

Valberedningen har utgjorts av Carl Jonson (sammankallande), Alf Andersson, Kew Nordkvist, Irene Oscarsson och Robert Ekholm. Revisorer har varit Eva Göransson och Henrik Wöhleke.

Föreningen har under året haft totalt 621 medlemmar, fördelat på 369 enskilda, 126 familjemedlemskap och 0 studentmedlemmar. Bland dessa var 64 medlemmar nya för året, varav 3 tecknades på mässor.

Föreningens årsmöte hölls den 18 mars i Alnarp med 27 fysiskt samt 3 digitalt närvarande medlemmar och sympatisörer. Tillfrågad mötesordförande Håkan Schröder från Partnerskap Alnarp hade fått förhinder. Till mötesordförande valdes Carl Jonson.

Styrelsen har under året sammanträtt totalt 7 gånger. Fysiskt den 18 mars i Alnarp (konstituerande), 11/6 på Berte museum samt julmöte på Berte Gård den 26/11. Därutöver har även 4 digitala styrelsemöten hållits: den 13/4, 3/8, 10/10 och 23/1.

Föreningen har under året erhållit 123 000kr i organisationsbidrag från Naturvårdsverket.

2023 års pristagare ur Anders Stenströms minnesfond var Peter Sylwan, för sitt mångåriga engagemang för jordbruksmarken. Motiveringen löd ”Som vetenskapsjournalist och sann folkbildare har han förmågan att inte nå ut bara till experterna, utan även till den breda allmänheten.” Priset delades ut av ordförande Ann-Marie Lindén på ett seminarium på Alnarp, anordnat av KSLA den 2/11. På mötet presenterade Peter Sylwan den nytviva boken *Jordbruk för Jorden*, för vilken han tidigare har erhållit ett mindre bidrag från DGJ.

DGJ har sålt 600 läroböcker *Jordkällarens hemlighet* med tillhörande lärarhandledning till Naturskyddsföreningen i Falkenberg, som hade fått bidrag för detta av Falkenbergs Sparbank. Böckerna skänktes och distribuerades under våren till alla tredjeklasser i Falkenbergs kommun. DGJ har alltså ett antal läroböcker i lager. Tillhörande lärarhandledning finns tillgänglig på DGJs hemsida i en under året uppdaterad version.

Minnesfonden har under året haft en positiv ekonomisk utveckling, med 272 957kr i aktieinnehav samt 3898kr i likvida medel på bank per den 31/12. Minnesfonden och dess placeringsstrategi, redogörs för närmre i separat rapport.

DGJ deltog under året med lokal expertis i ett principiellt exploateringsärende i Botkyrka. Ärendet rönt framgång för föreningens sak.

Föreningen har till Högsta förvaltningsdomstolen under våren inlämnat en överklagan i ett pågående ärende, där föreningens talerätt ifrågasätts. Detta då Mark och Miljööverdomstolen i

nämnda ärende anser föreningen ej utgöra en *miljöorganisation*. Beslutet inverkar på föreningens möjlighet till framtida engagemang i principiellt vägledande rättsfall avseende jordbruksmarkens bevarande. Beslutet föranledde även en genomsyn av föreningens stadgar, vilka reviderades i enhälligt stämmobeslut, för att tydliggöra föreningens syfte. Vid dags dato har provningstillstånd ännu inte meddelats.

DGJ utsågs under hösten till remissinstans för EU-kommissionens arbete med nytt direktiv om jordhälsa och resiliens.

Styrelsen har utöver ovan nämnda, under året initierat verksamhetsutvecklande arbete, som fortlöper under 2024. Bland annat har föreningens funktionärer: styrelse, valberedning och revisorer deltagit på kurs i kommunikation och marknadsföring under ledning av företagsutvecklare Christan Hertz, på Berte gård den 26 november.

### Årets aktiviteter

Den 1 juni höll Anders Larsson föreläsningen *Bygga på den goda jorden?*, om goda och dåliga exempel på stadsbyggnad och markhushållning i Sverige och internationellt. Föreläsningen hölls på Berte Museum.

DGJs lokalavdelning Stockholm delade ut material till besökare på Bergadagarna den 3-4 juni.

Den 14 juni deltog DGJ som utställare på Länsstyrelsen i Hallands *Betesdag för hela familjen* i den artrika betesmarken Jungfru Marie Naturstig utanför Tvååker. Under dagen, som involverade ett 40-tal medverkande arrangörer från länsstyrelse med flera myndigheter, hade även Jordkällarens Hemlighet ett centralt inspel. Författaren bjöd på högläsning löpande under dagen.

28-29 juni deltog DGJ som utställare på Borgebymässan, med central placering precis intill huvudentrén. En plats som föreningen årligen är garanterad.

Den 5 september deltog medlemmar från föreningens lokalavdelning Skåne, som utställare vid Skördedagen i Åkesholm i Kågeröd.

Härutöver har föreningen bland annat deltagit på olika möten, till exempel möte om solceller, på Agrocenter Falkenberg i juni, samt på framtidsdagen på Hushållningssällskapet Halland 31/1-24

---

Styrelsen ser sammanfattningsvis ett trenderbrott. På kommunal tjänstemannanivå pratas det numer ofta om att bebyggelse på åkermark ska begränsas. Återstår att detta också ska få reellt genomslag i landets många kommuner.

Arbetet går oförtrutet vidare och vi tackar för ert stöd.

*Styrelsen i Den Goda Jorden*